平成２７年５月１５日

                  会社名  東洋インキＳＣホールディングス株式会社
                  代表者名 代表取締役社長  北川 克己
                       （コード番号 ４６３４ 東証第一部）
                  問合せ先 執行役員グループ総務部長  野邊 俊彦
                  電話   ０３－３２７２－５７３１（代表）

役員人事に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事を内定いたしましたので、お知

らせいたします（平成２７年６月２６日開催予定の定時株主総会および同株主総会終了後の取締

役会にて選任・決議予定）。

記
１．取締役の異動
（１）代表取締役の異動

氏名 新役職 現役職
佐久間 国雄 取締役会長 代表取締役会長

（２）昇任取締役候補

氏名 新役職 現役職

山﨑 克己
専務取締役
（東洋インキ株式会社 代表取締役社

長を兼任）

常務取締役
（東洋インキ株式会社 代表取締役社

長を兼任）

青山 裕也
専務取締役
人事・財務・総務・広報・監査室担当

常務取締役
人事・財務・総務・広報・監査室担当

宮﨑 修次
常務取締役
品質保証・生産・環境、調達、企画原

価担当

取締役
技術・研究・開発、法務担当

（３）新任取締役候補

氏名 新役職 現役職
甘利 公人 社外取締役 社外監査役（非常勤）

井出 和彦
取締役
技術・研究・開発、法務担当

執行役員
グループテクノロジーセンター長

※甘利公人氏は上智大学法学部教授です。

 1

19822
FASF会員マーク

 （４）退任予定取締役
氏名 新役職 現役職

住山 政弘
監査役 常務取締役

品質保証・生産・環境、調達、企画原

価担当
三木 啓史  － 社外取締役

２．監査役の異動
（１）新任監査役候補

氏名 新役職 現役職

住山 政弘
監査役 常務取締役

品質保証・生産・環境、調達、企画原

価担当
大湊 満 社外監査役（常勤）  －
池上 重輔 社外監査役（非常勤）  －
※大湊満氏は凸版印刷株式会社の専務取締役です。なお、同氏は平成２７年６月２６日開催予定

の同社定時株主総会終結時をもって同社取締役を退任の予定です。
※池上重輔氏は早稲田大学商学学術院総合研究所ＷＢＳ研究センター准教授／主任研究員です。

（２）退任予定監査役

氏名 新役職 現役職
平田 英敏  － 監査役
大門 進吾  － 社外監査役（常勤）
甘利 公人 社外取締役 社外監査役（非常勤）

 2

３．執行役員の異動
（１）昇任執行役員候補

氏名 新役職 現役職

千羽 和男
常務執行役員
（東洋インキタイランド株式会社

代表取締役社長を兼任）

執行役員
（東洋インキタイランド株式会社

代表取締役社長を兼任）

濱田 弘之
常務執行役員
（東洋インキヨーロッパ株式会社

代表取締役社長を兼任）

執行役員
（東洋インキヨーロッパ株式会社

代表取締役社長を兼任）

岡市 秀樹
常務執行役員
（東洋インキアメリカ合同会社 代表

取締役会長を兼任）

執行役員
（東洋インキアメリカ合同会社 代表

取締役会長を兼任）

中村 隆裕
常務執行役員
（トーヨーケム株式会社 取締役副社

長を兼任）

執行役員
（トーヨーケム株式会社 取締役高分

子営業本部長を兼任）

（２）新任執行役員候補

氏名 新役職 現役職

熊谷 佳也
執行役員
（トーヨーカラー株式会社 執行役員

富士製造所長を兼任）

トーヨーカラー株式会社 富士製造所

長

古賀 研介
執行役員
（東洋インキ株式会社 執行役員高機

能材営業副本部長を兼任）

東洋インキ株式会社 高機能材営業副

本部長

町田 敏則
執行役員
（トーヨーケム株式会社 執行役員技

術本部長を兼任）

トーヨーケム株式会社 技術本部長

（３）退任予定執行役員

氏名 新役職 現役職

伊藤 富佐雄
顧問
（東洋マネジメントサービス株式会社

代表取締役社長を兼任）

常務執行役員
（東洋インキオーストラリア株式会社

代表取締役社長を兼任）

川島 大幸
顧問
（東洋ＦＰＰ株式会社 常務取締役を

兼任）

執行役員
（東洋インキ株式会社 執行役員技術

センター長を兼任）

 3

（４）執行役員のミッション変更
氏名 新役職 現役職

田村 俊和
常務執行役員
（トーヨーカラー株式会社 取締役副

社長を兼任）

常務執行役員
（トーヨーカラー株式会社 取締役メ

ディア材料営業本部長を兼任）

以上

 4